

**bądźcie najeźdźcami.** Wojna nie jest wytłumaczeniem dla przekraczania granic tego, co dozwolone. Islam uczy, byśmy unikali ślepej zemsty.

„...I niech nienawiść do jakiegokolwiek ludu nie skłania was do grzechu, abyście nie popełnili niesprawiedliwości. Bądźcie sprawiedliwi! To jest najbliższe bogobojności.”  
Koran 5:8

## Terroryzm we właściwym świetle

Problem z ukazaniem terroryzmu we właściwym świetle polega na tym, że nie ma jednej ogólnie przyjętej definicji pojęcia „terroryzm”. Terroryzm może zatem przybierać wiele form, co zilustrujemy poprzez poniższe wypowiedzi.

**„(16 września 1982 roku) formacje milicyjne Izraela i jego sojuszników rozpoczęły w obozach palestyńskich uchodźców Shabra i Shatila trzydniową orgię gwałtu i zabijania, która kosztowała życie 1.800 ludzi. Był to element izraelskiej inwazji na Liban, która została zaplanowana, by wygnać z (tego) kraju Organizację Wyzwolenia Palestyny i dostała zielone światło (od Stanów Zjednoczonych), co kosztowało życie 17.500 Libańczyków i Palestyńczyków. Prawie wszyscy z nich byli cywilami”.** (Robert Fisk, „The Independent”).

**„Bez wątpienia Stany Zjednoczone są wiodącym krajem terrorystycznym. W rzeczywistości to jedyny kraj, który został potępiony za terroryzm międzynarodowy – przez Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości, w 1986 roku”.** (Noam Chomsky).

**„Straszliwa masakra ośmiu tysięcy muzułmanów – w tym osób bezbronnych – w Srebrenicy, w roku 1995, nigdy nie doprowadziła do strumienia wypowiedzi na temat przykładów przemocy i represji w chrześcijaństwie”.** (William Dalrymple, „The Independent UK”).

**„Rzeź, jakiej dokonali ludzie zachodu, rzekomo chrześcijanie, przywódcy ostatnich sześćdziesięciu lat – w tym wojna światowa, zimna wojna, Holokaust, dwie bomby atomowe, prześladowania walczących o niepodległość, rozpalenie wojen prowadzonych rękami innych, nuklearne szaleństwo, wspieranie dyktatorów oraz krajów i ugrupowań terrorystycznych – czynią fałszywym postrzeganie islamu jako najbardziej z natury gwałtownej religii lub cywilizacji”.** (Rama Mani, Geneva Centre for Security Policy).

Jest wiele innych przykładów aktów terroryzmu, których dopuścili się żydzi i chrześcijanie, jednak nie możemy uogólniać i nazywać terrorystami wszystkich żydów czy chrześcijan. Podobnie, nie możemy osądzać wszystkich muzułmanów, lecz jedynie tych, którzy popełnili zbrodnie, które powinny zostać osądzone.

## Islam demaskuje terroryzm

Wywoływanie panicznego strachu w sercach bezbronnych cywilów, masowe niszczenie budynków i nieruchomości, odpalanie bomb i okaleczanie niewinnych mężczyzn, kobiet i dzieci – wszystko to, zgodnie z islamem i zgodnie z odczuciami muzułmanów, są czyny zakazane i wstrętne. Jest to stanowisko dotyczące każdego rodzaju terroryzmu, również terroryzmu wspieranego finansowo przez państwa zachodnie, który zabił, poranił i wygnał z domów nieskończenie więcej ludzi niż jakiegokolwiek inne działania terrorystyczne.

Jeśli pojedynczy muzułmanin popełni akt terroryzmu, będzie winien złamania zasad religii, którą (jak twierdzi) wyznaje – zasad islamu. Czy byłoby uczciwe potępienie w rezultacie jego działań wszystkich muzułmanów, kiedy sama ich religia jest przeciwna takim działaniom? Muzułmanie podążają za religią, która zakłada poddanie się Bogu, pokój, miłosierdzie i przebaczenie. Ogromna większość z nich nie ma nic wspólnego z aktami przemocy, jakie niektórzy – przede wszystkim media – chcieliby powiązać ze wszystkimi muzułmanami. Islam nie jest religią ekstremizmu.

**„Bóg nie zabrania wam, abyście byli dobrzy i sprawiedliwi względem tych, którzy nie zwalczali was z powodu religii ani nie wypędzali was z waszych domostw. Zaprawdę, Bóg miłuje ludzi sprawiedliwych!”**

**Koran 60:8**

Więcej informacji

f fb.me/hidayapl w hidaya.pl e hidaya@hidaya.pl

# ISLAM NIE JEST RELIGIĄ EKSTREMIZMU

„...Ten, kto zabił człowieka, który nie popełnił zabójstwa i nie szerzył zgorznienia na ziemi, czyni tak, jakby zabił wszystkich ludzi. A ten, kto przywraca do życia człowieka, czyni tak, jakby przywracał do życia wszystkich ludzi...”

Koran 5:32

Poznaj  
podstawy

islamicpamphlets.com



# Islam – radykalna religia?

„Islamscy terroryści!”, „Muzułmańscy fundamentaliści!”, „Ekstremiści!”  
„Radykalni islamiści!” To tylko niektóre spośród określeń, jakie błędnie stosowano wobec muzułmanów lub pewnych grup muzułmanów w ostatnich latach.

Przedstawianie islamu przez media, tworzące negatywny obraz tej pokojowej i tolerancyjnej drogi życiowej, często wprowadza w błąd ludzi, których wiedza na temat tej religii jest ograniczona.

Peter Manning, dziennikarz od trzydziestu lat, twierdzi w swojej książce „Us and Them” („My i oni”):

**„Moje doświadczenie mówi mi, że jest olbrzymia przepaść między codziennym życiem arabskich i australijskich muzułmanów a tym, w jaki sposób są oni przedstawiani w naszych (tj. australijskich) mediach.**

**W ponad sześćdziesięciu procentach przypadków (artykułów z dwóch najważniejszych gazet) słowa ‘przemoc; ‘śmierć; ‘atak; ‘zabójstwo; ‘samobójstwo’ są w bezpośrednim sąsiedztwie słów ‘Arab; ‘Palestyńczyk; ‘muzułmanin’ czy ‘islam’.**

Wobec tego, czy można mieć jakiegokolwiek wątpliwości, że większość ludzi łączy islam z terroryzmem?

Problem ignorancji uwydatniły badania, które ujawniły, że ponad jedna trzecia Australijczyków przyznała, że nie wiedzą nic o islamie i jego wyznawcach.

**„Ludzie z najmniejszą wiedzą i ci, którzy nie utrzymują kontaktów osobistych z muzułmanami, najbardziej nadają się do tego, by zaszczerpić im strach przed islamem,”** powiedział dr Dunn, któremu Instytut Australijsko-Indonezyjski zlecił przeprowadzenie badań na ten temat.

Możemy przeciwstawić się stronnictwu i niewiedzy mediów przy przedstawianiu informacji na temat islamu, starając się zrozumieć islam poprzez dokładne zbadanie jego nauk. Oznacza to sięgnięcie do Koranu (który, jak wierzą muzułmanie, jest Słowem Boga) oraz do autentycznych wypowiedzi Proroka Muhammada (niech będzie z nim pokój i miłosierdzie). Poprzez właściwe zrozumienie tych nauk możemy odkryć, że islam jest całkowicie przeciwny jakimkolwiek formom ekstremizmu.

## Błędne rozumienie Koranu

Kiedy czytamy Koran lub wypowiedzi Proroka (niech będzie z nim pokój i miłosierdzie), musimy zrozumieć kontekst danego sformułowania.

Poniższy werset koraniczny jest ulubionym argumentem tych, którzy starają się wprowadzić ludzi w błąd w temacie islamu:

**„I zabijajcie ich, gdziekolwiek ich spotkacie, i wypędzajcie ich, skąd oni was wypędzili! Prześadowanie jest gorsze niż zabicie. I nie zwalczajcie ich przy Świętym Meczezie, dopóki oni nie będą was tam zwalzczać. Gdziekolwiek oni będą walczyć przeciw wam, zabijajcie ich! Taka jest odpłata niewiernym!” Koran 2:191**

W pewnych sytuacjach z tego wersetu niebezpiecznie wycina się jedynie słowa:

**„I zabijajcie ich, gdziekolwiek ich spotkacie...” - Koran 2:191**

Oczywiste pytanie brzmi: „Zabijajcie... kogo?” By odpowiedzieć na to pytanie, powinniśmy przeczytać wersety umieszczone bezpośrednio przed wersetem 2:191 i po nim.

**„Zwalczajcie na drodze Boga tych, którzy was zwalczają, lecz nie bądźcie najeźdźcami. Zaprawdę, Bóg nie miłuje najeźdźców!” - Koran 2:190**

Powyższy werset mówi o walce w rozumieniu samoobrony (...tych, którzy was zwalczają). Werset następujący po 2:191 mówi:

**„Ale jeśli oni się powstrzymają... Zaprawdę, Bóg jest Przebaczający, Litościwy!”  
Koran 2:192**

Wszystkie przytoczone wersety były objawione w czasach, gdy muzułmanie zostali wypędzeni ze swych domów z powodu wyznawanej religii. Przetrwali ponad dziesięć lat prześladowań, a w końcu musieli wyemigrować do bezpiecznego kraju.

Powyższe wersety odnoszą się do arabskich pogan z Mekki, którzy w czasach Proroka prześladowali muzułmanów, a później zaatakowali ich tam, gdzie muzułmanie znaleźli schronienie. Z tego powodu, powyższe wersety mogą obowiązywać wyłącznie w takich okolicznościach.

Ten przykład pokazuje, że wersety koraniczne mogą być zrozumiane w ich właściwym kontekście tylko wtedy, kiedy weźmiemy pod uwagę, że były objawiane etapami, w odniesieniu do szczególnych sytuacji,

a objawienie trwało dwadzieścia trzy lata. Jest też bardzo ważne, by odnotować, że Koran został objawiony w języku arabskim. Tłumaczenie jego znaczenia na inne języki może być wprowadzające w błąd lub niedokładne.

## Dopuszczalność walki lub wojny

Nie ma wątpliwości co do tego, że muzułmanie (tak samo, jak ktokolwiek inny) mają prawo do walki, kiedy chodzi o obronę przed agresją lub prześladowaniami.

Islam uczy, że wojna jest dozwolona, kiedy ma na celu zabezpieczenie pomyślności społeczeństwa lub ma powstrzymać rozprzestrzenianie się ucisku. Można to rozumieć zarówno jako wojnę obronną, jak i ofensywną, zależnie od danej sytuacji. Islam, jak każda inna filozofia życiowa, która chce zapewnić sobie przetrwanie, ma prawo do obrony, kiedy zostanie mu wypowiedziana wojna. W Koranie czytamy:

Jednak jeśli wróg przerywa działania wojenne, muzułmanie są zobowiązani, by również zaprzestali walki.

Abu Bakr (niech Bóg będzie z niego rad), najbliższy przyjaciel Proroka Muhammada i jego pierwszy następca, mówiąc o islamskim podejściu do wojny, kładł nacisk na następujący werset koraniczny:

**„Wolno walczyć tym, którzy doznali krzywdy – zaprawdę, Bóg jest Wszechwładny, by im udzielić pomocy!”  
Koran 22:39**

Podczas wojny zabronione są m.in.:

**„A jeśli oni skłonią się ku pokojowi, to i ty (Muhammadzie) się ku niemu skłoń i zaufaj Bogu! Zaprawdę, On jest Słyszący, Wszechwiedzący!”  
Koran 8:61**

- zdrada,
- okaleczanie zwłok;
- zabijanie kobiet, dzieci i starców;
- ścinanie lub palenie drzew, zwłaszcza owocowych;
- zabijanie należących do przeciwnika zwierząt (chyba że chodzi o zdobycie pożywienia i nie ma na to innego sposobu);
- prześladowanie tych, którzy poświęcili się oddawaniu czci Bogu (tj. osób duchownych i zakonników).

Jak czytamy w wersecie 2:190, Bóg nakazuje muzułmanom, by powstrzymywali się od skrajności, mówiąc im (co znaczy): **...lecz nie**